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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-S-001-2016

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS
CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA
CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER".

De conformidad con el cronograma de la convocatoria y lo establecido en los Términos de
Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES”,
numeral 1.26 “OBSERVACIONES AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES”, los proponentes podian presentar observaciones a dicho informe de verificacién
publicado el dia trece (13) de junio de dos mil dieciséis (2016), hasta el dia quince (15) de junio de
dos mil dieciséis (2016).

Durante el periodo arriba indicado los proponentes no presentaron observaciones al informe, por lo
tanto de acuerdo con los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’,
SUBCAPITULO | “GENERALIDADES”, numeral 1.27 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES
PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
PUBLICACION DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES’, CAPITULO Il “DISPOSICIONES =~ GENERALES”, SUBCAPITULO |
“GENERALIDADES’, se procede a emitir el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos
Habilitantes por medio del cual SE CONFIRMA el resultado de la verificacion de requisitos
habilitantes contenido en documento publicado el dia trece (13) de junio de dos mil dieciséis (2016),
el cual se anexa a este documento.

Se expide a los dieciséis (16) dias del mes de junio de dos mil dieciséis (2016)

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTA S.A.



Findeter &

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2016

Fideicomiso Patrimonio Auténomo - Asistencia Técnica Findeter - Fidubogota.

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-S-001-2016

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

2016 al 13 de junio de 2016.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo I, Numeral 1.25.2, Findeter presenta el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificaciéon de requisitos habilitantes realizada del 18 de mayo de

PROPONENTES.

REQUISITOS JURIDICOS.

REQUISITOS FINANCIEROS.

REQUISITOS TECNICOS.

RESULTADO VERIFICACION.

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o

Se solicitaron documentos

Los documentos o
aclaraciones para

Se solicitaron
documentos o

Los documentos o
aclaraciones para

Cu.mple aclaraciones aclaraciones para subsanar Cu.mple o aclaraciones adicionales subsanar fueron Cu'mple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) L. fueron presentados de (Si/No) presentados de (Si/No) . presentados de
adicionales para . o para subsanar? ) adicionales para .
subsanar? conformidad con los TDR? conformidad con los subsanar? conformidad con los
? TDR? ’ TDR?
1. ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA. NO ] NO Sl NO N.A SI(*) Sl NO NO HABILITADO
2. NOVATOURS LTDA. SI NO N.A Sl NO N.A SI SI SI HABILITADO
3.JYC GLOBAL SAS SI Sl Sl Sl Sl N SI SI SI HABILITADO
4. EXPRESO VIAJES;XSTURISMO EXPRESO NO si NO NO si NO NO sl NO NO HABILITADO
5. INVERSIONES PUIN SAS NO Sl NO Sl NO N.A SI SI SI NO HABILITADO
6. MAYATUR SAS Sl NO N.A ] NO N.A SI(*) Sl NO HABILITADO
7. ESCOBAR OSPINA SAS - VIAJES CALITOUR| Sl SI SI SI NO N.A SI SI SI HABILITADO

proponente.

(*) Los proponentes No. 1y No. 6 no presentaron doc

i6n para

los requerimi

efectuados al contrato No. 1, sin embrago con el contrato No. 2 cumplen los requisitos habilitantes técnicos.

A continuacidn se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada

Los proponentes pueden presentar observaciones frente a este informe dentro del plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, esto es, hasta el dia 15 de junio de 2016.




PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

ENTRE EL

Findeteré"

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 01

NOMBRE DEL PROPONENTE: ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA.

REPRESENTANTE LEGAL: YULIET CRISTINA MEJIA ORTEGA

VERIFICACION INICIAL.

1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.

FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado
deberé estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripcin durante la ejecucion del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

CUMPLE

Se aporta certificado del Registro No. 10707 con vigencia hasta el
31-03-2017.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debers acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por
la C4mara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

CUMPLE

5210

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

NO CUMPLE

Expedido el 22-04-2016

Objeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
aue guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive
del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asf
como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

"Realizar libremente y sin limitacién alguna todos los actos,
operaciones y contratos comprendidos en el objeto social, que
|fueren necesarios o ocnvenientes para que la sociedad cumpla con
sus fines a cabalidad SIN LIMITACION ALGUNA, con excepcion de los
que fuere competencia de la junta de socios"

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deber anexar copia de la
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

NO APLICA

En las limitaciones, prohibiciones y autorizaciones se menciona que
el Gerente requiere autorizacion de la Junta de Socios pa
concordato preventivo o acuerdo de reestructuracion de créditos,
por lo tanto no requiere de autorizacion para participar en el
presente proceso de seleccion.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia.

CUMPLE

Medellin

Término de constitucién: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacién a la
fecha del cierre de la presente convocatoria.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afios més.
(Hasta el afio 2022)

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

NO APLICA

La sociedad tiene duracién hasta el 31 de diciembre de
2020, por lo tanto no cumple con la vigencia exigida en
los Términos de Referencia: “Que el término de duracion
sea igual al plazo de ejecucidn del contrato y cinco (5)
afios mds."

Constituida el 21 de enero de 2005.

El proponente no aporté documentacion para subsanar este
requerimiento.

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenderd
prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

Yuliet Cristna Mejia Ortega con C.C: 43.119.650

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s).
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancial

CUMPLE

Se aporta certificado con cédigo de verificacién No.
1585607952016

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes, en |a pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Expedido el 14 de mayo de 2016

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia
consultar y dejar constancia)

istinta a la requerida,

CUMPLE

Se aporta el certificado No. 82793865 que corresponde a los

dela Legal. los
antecedentes de la Agencia son consultados en la pagina web de la
Procuraduria generando el certificado No. 83063947 del 23 de
mayo de 2016,

Certificado que deberd tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultard los antecedentes

CUMPLE

Expedido el 14 de mayo de 2016

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida

consultar y dejar constancia

CUMPLE

Los judiciales de la Legal fueron
consultados el dia 23-05-2016 en la pégina web de la Policia




VERIFICACION INICIAL. Fouo REQUERIMIENTO [ SUBSANACION OBSERVACIONES

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

La garantia aportada se constituyd a favor de "Entidades
Estatales" y de conformidad con lo exigido en los
Términos de Referencia y la naturaleza de la contratante,
la péliza debe tomarse a favor de "ENTIDADES
PARTICULARES", por lo tanto se solicita que se modifique
la garantia de seriedad de la propuesta aportada.

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

€l proponente no aporté documentacion para subsanar este
requerimiento.

28a30

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo a certificacion de No

° CUMPLE 29 Se aporta constancia de pago expedida el 17 de mayo de 2016.
expiracién por falta de pago.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente CUMPLE
proceso.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del del ofrecimiento.

CUMPLE

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto. CUMPLE
(Debe ser de $20.000.000)

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberé tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debers constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

En la garantia de seriedad de la oferta aportada aparece
como beneficiario: "Fiduciaria Bogota S.A", sin embargo
el contratante es el "Patrimonio Auténomo Asistencia
Técnica Findeter Fiduciaria Bogota S.A" por lo tanto se
requiere que la pdliza se constituya a su favor.

iciario: EI es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

€l proponente no aporté documentacion para subsanar este
requerimiento.

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segun conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador. CUMPLE

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderé otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o Se requiere al proponente aportar el Registro Unico El proponente no aporté documentacion para subsanar este
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT. Tributario. requerimiento.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nomina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, CUMPLE 31y32
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberd
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacién CUMPLE 31v32
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacién generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado CUMPLE 31Y32
a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hard mediante declaracion juramentada.

Se aporta el formato 2 debidamente diligenciado y suscrito por la
Representante Legal Yuliet Cristina Mejia Ortega.

La persona natural nacional debers ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacin con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad NO APLICA Sociedad Limitada
anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades angnimas.

La persona juridica extranjera sin domicilio /o sucursal en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenderd
prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

No podrén participar en el presente procesos de contratacién, ni celebrar contratos, por si o

por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
ibilidad sefialadas en la C: ényen Ley, en imiento de lo en

los articulos 13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la icacion de la

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 4 de la Carta de

El proponente lo manifiesta bajo la gravedad de juramento en la
CUMPLE 2y27 carta de presentacién de la propuesta. Asi mismo se verifica que no
hay reportes en la base de la Procuradurfa.




VERIFICACION INICIAL. Fouo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del

CUMPLE
Acta de Inicio. 2

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esté_habilitado juridicamente, todos los campos deben estar LESTA INCURSO? (S-NO) OBSERVACIONES.
ligenciados con NO)
1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente més de una oferta, las NO
serdn
1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado No
en los Términos de Referencia.
1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los No

Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
condmica o viceversa.

1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta de las NO
en los presentes Términos de Referencia.

1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contralorfa General de la Republica.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como

NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas|
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.
136.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente s El proponente no aporté documentacion para subsanar los
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes. imi enel de il
1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los| NO
términos de referencia.
1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
1.36.21. En los demds casos idos en los Términos de Referencia v en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la 6n de los para acreditar el de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 1 ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA se concluye que el mismo ests NO HABILITADO JURIDICAMENTE por estar incurso en la siguiente causal

de rechazo: "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo hiciere (...)"




PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS ENTRE EL

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Findeterf"‘

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 02
NOMBRE DEL PROPONENTE: NOVATOURS LTDA.

REPRESENTANTE LEGAL: JOHN HARVY DUARTE RUEDA

deberd estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripcién durante la ejecucién del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.
El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado CumPLE 1 Se aporta certificado del Registro No. 821 con vigencia hasta el 31-

03-2017.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

€l proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debers acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por CUMPLE 6a14
la C4mara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 6
presente proceso.

Expedido el 07-05-2016

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asf
como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 8
aue guarden relacién con el mismo.
Para efectos del proceso de seleccidn, la sociedad se encuentra
representada por el Representante Legal Suplente, John Harvy
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal Duarte Rueda.
deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive COMPLE 1y “F- CELEBRAR Y EJECUTAR TODA CLASE DE ACTOS O CONTRATOS

COMERCIALES - O NO QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON
EL OBJETO SOCIAL, EN CUANTIA ILIMITADA"

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la NO APLICA
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

Aunque en el certificado de existencia y representacion legal no se
evidencia la inscripcin de ninguna limitacion a las facultades del
Representante Legal, a folios 17 y 18 se aporta Acta Extraordinaria
No. 60 de la junta de socios donde se autoriza al Representante
Legal a participar de la convocatoria.

fecha del cierre de la presente convocatoria.

D 3 I: juridi t: domicili | de liada y debid: t

omicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE 6 Bogoté D.C

registrada en Colombia

Térmit i I: juridi it tituid: telacié :

‘érmino de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion a la CumPLE B Constituida el 13 de septiembre de 1989.

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afios més. CUMPLE 8
(Hasta el afio 2022)

Vigencia hasta el 18/03/2027.

L] del revisor fiscal, en caso que proceda, NO APLICA

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalente

de ciudadania del representante legal.

NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera

prestado con la presentacion de la propuesta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la cédula CUMPLE 2 John harvy Duarte Rueda con C.C: 76,653,557

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). CUMPLE 21
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancial

Se aporta certificado con cédigo de verificacién No.
2017917222016

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE 21

Expedido el 16 de mayo de 2016

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y CUMPLE 22y23
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia
consultar y dejar constancia)

inta a la requerida,

Se aportan los certificados No. 82828696 y 82828742.

Certificado que deberd tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE 22y23 Expedidos el 16 de mayo de 2016
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes v P v
6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES
Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o Se aporta consulta de los antecedentes judiciales del
unién temporal o sus representantes. CUMPLE 24 Representante Legal del dia 16-05-2016. No hay reporte de

antecedentes,




VERIFICACION INICIAL.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

54260

Aseguradora: Seguros del Estado
No. 8-45-101081633
No. anexo: 0

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo a certificacion de No
expiracion por falta de pago.

CUMPLE

Se aporta recibo de caja No. 180088975 expedido el 16 de mayo de
2016.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

Expedida el 16 de mayo de 2016.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del del ofrecimiento.

CUMPLE

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.
(Debe ser de $20.000.000)

CUMPLE

Valor Asegurado: $20,000,000,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberé tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debers constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

Vigente desde el 17-05-2016 hasta el 31-08-2016.

El asegy iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segiin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitid la péliza.

CUMPLE

Informacién verificada el 24/05/2016 en la pagina web de la

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segiin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderé otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nomina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

26y27

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberd
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacién
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacién generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asf se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado

a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

26y27

Se aporta el formato 2 debidamente diligenciado y suscrito por el
Representante Legal Suplente, John Harvy Duarte Rueda.

La persona natural nacional deberd ademds acreditar el cumplimiento de esta obligacién con
Ia planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades angnimas.

NO APLICA

Sociedad Limitada

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

No podrén participar en el presente procesos de contratacién, ni celebrar contratos, por si o

por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
sefialadas en la C ényen Ley, en imiento de lo en

los articulos 13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entendera verificada con el aporte de la certificacién de la

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 4 de la Carta de

CUMPLE

4,22y23

€l proponente lo manifiesta bajo la gravedad de juramento en la
carta de presentacién de la propuesta. Asi mismo se verifica que no
hay reportes en la base de la Procuradurfa




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del CompLE
Acta de Inicio.
'CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
(5i el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar 4ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

con NO)

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente més de una oferta, las
serdn

NO

1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

1.36.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
condmica o viceversa.

1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
© unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta de las
en los presentes Términos de Referencia.

1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportado(s) en el Boletin
de Responsables Fiscales, expedido por la Contralorfa General de la Republica.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

1.36.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo |
SARLAFT.

1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.

1.36.21. En los demas casos idos en los Términos de Referencia y en la Ley.

CONCEPTO.

Tras la

de los para acreditar el de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 2 NOVATOURS se concluye que el mismo ests HABILITADO JURIDICAMENTE.




INFORME

DE VERIFICACION DE

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

DE ORDEN JURIDICO.

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS

ENTRE EL

_Findeterf"

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 03
NOMBRE DEL PROPONENTE: JYC GLOBAL.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE IGNACIO GAONA PENA

VERIFICACION INICIAL. FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION [ OBSERVACIONES

1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.

El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado
deberé estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripcin durante la ejecucion del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

NO CUMPLE 39

Se aporta certificado del Registro Nacional de Turismo con el
No. 38655 pero el mismo no se encuentra vigente toda vez
que su fecha de vencimiento es el 31 de marzo de 2016.

Mediante Rad. 16-1-1-011894 del 01 de junio de 2016, el
proponente aportd el Registro Nacional de Turismo No. 38655 con
vigencia hasta el 31/03/2017.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

€l proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debers acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por
la C4mara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

NO CUMPLE 34a37

El proponente aporté el "Certificado de Matricula de Sociedad
por Acciones Simplificada” y el documento exigido en los
Términos de Referencia es el "Certificado de Existencia y
Representacion Legal”.

De conformidad con lo anterior no se pudo realizar la
verificacion del objeto social, las facultades del representante
legal, el término de constitucién, el término de duracién y
demas aspectos a verificar en el certificado de existencia y
representacion legal. En ese orden de ideas, el proponente
debe aportar el documento de existencia y representacion
legal acreditando el cumplimiento de la totalidad de las
condiciones, resaltando que frente al documento aportado no
se realizardn requerimientos de subsanacién.

Mediante Rad. 16-1--011894 del 01 de junio de 2016, el
proponente aporté certificado de existencia y representacién legal
en el cual se pudo comprobar la totalidad los requisitos exigidos a
la persona juridica.

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podrd ser mayor
atreinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

NO CUMPLE 37

El certificado fue expedido el dia de 17 de marzo de 2016, por
o tanto no cumple el plazo méximo de expedicién de 30 dias.

Expedido el 23 de mayo de 2016.

Objeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

NO CUMPLE
aue guarden relacién con el mismo.

del legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive
del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asi
como para comprometer a la sociedad.

NO CUMPLE

"EL REPRESENTANT ELEGAL PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS
LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL OBJETO SOCIAL
O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE CON LA EXISTENCIA Y EL
FUNCIONAMIENTO DE LA SOCIEDAD"

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO CUMPLE

“NO TENDRA RESTRICCIONES DE CONTRATACION POR RAZON DE
LA NATURALEZA NI DE LA CUANTIA DE LOS ACTOS QUE CELEBRE"

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia

NO CUMPLE

BOGOTAD.C

Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion a la
fecha del cierre de la presente convocatoria.

NO CUMPLE

Constituida el 25/03/2014

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del contrato
y cinco (5) afios més
(Hasta el afio 2022)

NO CUMPLE

Duracién indefinida

[El i del revisor fiscal, en caso que proceda. NO CUMPLE

No aparece revisor fiscal inscrito

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenderd
prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA|

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la cédula

B CUMPLE 32
de ciudadania del representante legal.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportadol(s).
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a |a requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE

Se aportd el certificado de antecedentes de la Contraloria con
cdigo de verificacion 957530852016.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

NO CUMPLE 28

No se aportd el certificado de antecedentes de la Procuraduria
de la persona juridica y al realizar la verificacién de la
informacién en la pagina web de la Procuraduria, se reporta
que: "EL NUMERO DE IDENTIFICACION INGRESADO NO SE
ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA".

Se aportd el certificado de antecedentes de la Procuraduria No.
82568040 correspondiente al sefior Jose Ignacio Gaona Pefia.

Mediante Rad. 16-1-1-011894 del 01 de junio de 2016, el
proponente aportd certificado de antecedentes de la Procuraduria
No. 83227158 correspondiente a la sociedad JYC GLOBAL SAS.

Certificado que deberd tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de a verificacién, consultard los antecedentes

CUMPLE

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancial

CUMPLE 8

e aporta consulta de los antecedentes judiciales del
Representante Legal del dia 16-05-2016. No hay reporte de
antecedentes.




VERIFICACION INICIAL.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION OBSERVACIONES

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

NO CUMPLE

Se requiere aportar el documento original de la garantia de
seriedad de la oferta.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo a certificacion de No
expiracion por falta de pago.

CUMPLE

Aseguradora: Suramericana
No. péliza: 1614890-8
No. documento: 11660188

Mediante Rad. 16-1-1-011894 del 01 de junio de 2016, el proponente
aports el documento original de la pliza.

Se aporta contancia de pago expedida el 12 d emayo de 2016,

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

Expedida el 12 de mayo de 2016.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad d ela oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.
(Debe ser de $20.000.000)

CUMPLE

Valor Asegurado: $20,000,000,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberé tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

El iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA $.A. NIT 830.055.897-7

NO CUMPLE

En la garantia de seriedad de la oferta aportada aparece como
beneficiario: "Fiduciaria Bogotd S.A", sin embargo el
contratante es el "Patrimonio Auténomo Asistencia Técnica
Findeter Fiduciaria Bogota S.A" por lo tanto se requiere que la
péliza se constituya a su favor. Se requiere aportar el
documento original de la modificacién

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segiin conste en el documento de constitucién.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

NO CUMPLE

La péliza aportada no se encuentra suscrita por el Tomador.

c 6n de la con la Empresa que emitié la péliza.

CUMPLE

Vigente desde el 17-05-2016 hasta el 31-08-2016.

Mediante Rad. 16-1--011894 del 01 de junio de 2016, el
proponente aporté péliza en la cual aparece como beneficiario
"FIDUCIARIA BOGOTA S.A PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER".

Mediante Rad. 16-1-1-011894 del 01 de junio de 2016, el
proponente aport6 péliza suscrita por el tomador.

verificada en la linea de atencién de |

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderé otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Informacién verificada por la Vicepresidencia de Crédito y Riesgos.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccin, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Se aporta el Formato No. 2 suscrito por el sefior Jose Ignacio
Gaona Pefia.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberd
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asf mismo aportar la certificacién
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacién generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asf se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado

a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

La persona natural nacional deberd ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacién con
Ia planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades angnimas.

NO APLICA

SAS

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

No podrén participar en el presente procesos de contratacién, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e

i sefialadas en la C yenLey,en imiento de lo en
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacién se entenderé verificada con el aporte de Ia certificacién de la Procuraduria
General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 4 de la Carta de

CUMPLE

€l proponente lo manifiesta bajo la gravedad de juramento en la
carta de presentacién de la propuesta. Asi mismo se verifica que no
hay reportes en la base de la Procuraduria




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del CompLE
Acta de Inicio.
'CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
(5i el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar 4ESTA INCURSO? (SI-NO) OBSERVACIONES.

con NO)

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente més de una oferta, las
serdn

NO

1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado
en los Términos de Referencia.

NO

1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

1.36.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
condmica o viceversa.

NO

1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.

NO

1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
© unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta de las
en los presentes Términos de Referencia.

NO

1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportado(s) en el Boletin
de Responsables Fiscales, expedido por la Contralorfa General de la Republica.

NO

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NO

1.36.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo |
SARLAFT.

NO

1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.

NO

1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los
términos de referencia.

NO

1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con
posterioridad al cierre del proceso.

NO

1.36.21. En los demas casos idos en los Términos de Referencia y en la Ley.

NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los para acreditar el iento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 3 JYC GLOBAL SAS se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO. Fll"ldeter q

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS ENTRE EL DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 04
NOMBRE DEL PROPONENTE: EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS.

REPRESENTANTE LEGAL: LINA MARIA CORREA VELEZ

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.

El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado CumPLE s Se aporta certificado del Registro No. 25531 con vigencia hasta el
deberé estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la 31-03-2017.

inscripcin durante la ejecucion del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

€l proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debers acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por CUMPLE 6213
la C4mara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 6 Expedido el 03-05-2016
presente proceso.

Objeto social: Deberd estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

2 CUMPLE 8
que guarden relacién con el mismo.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal

deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive NO CUMPLE n

del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacién, asf
como para comprometer a la sociedad.

Al determinar las facultades de la Representante Legal se
establece que: "EL GERENTE REQUERIRA AUTORIZACION
PREVIA DE LA JUNTA DIRECTIVA PARA LA CELEBRACION
DE TODO ACTO O CONTRATO QUE COMPROMETA A LA
COMPARI/A DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN
LOS LITERALES H), 1), J), K), L) Y M) DEL ARTICULO
TRIGESIMO NOVENO DE LOS ESTATUTOS SOCIALES". Por
o tanto, se requiere que el proponente allegue los
estatutos de la sociedad para determinar si la Gerente
esta facultada para participar en el presente proceso de

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la NO CUMPLE 1
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

El proponente no aporté documentacion para subsanar este
requerimiento.

seleccién y en caso de haber sido requerida autorizacién
de la Junta, también se requiere aportarla.

D : Que | juri 1 icili | li id: 1t
omicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE 6 Bogotd D.C
registrada en Colombia
Térmi i [ juri t titui telacion a I
‘érmino de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacién a la CUMPLE 6 Constituida el 3 de septiembre de 1993

fecha del cierre de la presente convocatoria.

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del contrato
y cinco (5) afios mas. CUMPLE 8 Vigencia hasta el 30/09/2028.
(Hasta el afio 2022)

&t del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 11 Antonio Crespo Pinilla

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deber acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais e origen. El documento equivalente

! N p s ) NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
E d idica, el tte deberd all b: de la cédul
n caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la cédula CUMPLE ) Lina Maria Correa Velez con C.C: 42,992,761

de ciudadania del representante legal.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la

Replblica, del proponente en caso de persona natural y el proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportadols) CUMPLE
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida

consultar y dejar constancia

Se efectud consulta en la pagina web de la contraloria, generando
el certificado con cédigo de verificacion 1553060162016

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultard los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE Consulta efectuada el dia 25/05/2016

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante

legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y CUMPLE

Se efectud consulta en la pagina web de la Procuraduria,
generando los certificados No. 83128869 y 83128555,

Ia Agenci legal

Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion. ot alafgendaysu cea
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida, P .
consultar y dejar constancia)
Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,

t Ia fecha de cierre el t de seleccion. En caso d rtar el
anteriores a a fecha de cerre del presente proceso de seleccidn. En caso de no aportar e cumpLE Consulta efectuada el da 25/05/2016
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes
6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES
Presentar Ia constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o Se realizo consulta de los antecedentes judiciales de la
unién temporal o sus representantes. CUMPLE Representante Legal el dia 25-05-2016. No hay reporte de
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida, antecedentes.

consultar y dejar constancia




VERIFICACION INICIAL.

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

FOLIO

REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una

2 folios sin
numerar entre el

Aseguradora: Liberty Seguros S.A

CUMPLE
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a 14yelisyisa
favor de entidades particulares, asi: 19.
El oferente aports constancia de pago de no expiracion
de la pdliza por falta de pago de la prima, el cual no es de i )
. S . ° ) I proponente no aports documentacion para subsanar este
Se debe aportar el soporte de pago de a prima. No es de recibo la certificacion de No NO CUMPLE recibo para a Entidad. Por tal razén se requiere al it
expiracion por falta de pago. proponente aporte recibo de pago de la prima, de & g
conformidad con lo solicitado en los Términos de
Referencia.
- ] ; Folio sin
Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de Ia garantia presentada inicialmente con la oA
propuesta debers ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente cumPLE Expedida el 10 de mayo de 2016.
o después del folio
proceso. 14
Folio sin
Amparos de fa Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debers cubrir los perjicios cumpLE numeracin Seriodad de Ia oferta
derivados del incumplimiento del ofrecimiento. después del folio
14
] ) Folio sin
Valor asegurado: La Garantia de Seriedad deberd ser equivalente al 10% del valor total del )
numeracion
presupuesto del proyecto. cumPLE o i Valor Asegurado: $20,000,000,00
u i
(Debe ser de $20.000.000) P o
Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de tres (3) meses contados a Folio sin
artir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre, 6
partir @ P P P Y prorrog CUMPLE numeracion Vigente desde el 17-05-2016 hasta el 30-08-2016.
debers constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. después del folio
(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016) 14
En la garantia de seriedad de la oferta aportada aparece
Foliosin | como beneficiario y asegurado: "Findeter", sin embargo ) )
o i | . 3 El proponente no aporté documentacion para subsanar este.
&l es el PATRIMONIO AUTGNOMO NO CUMPLE numeracién | el contratante es el "Patrimonio Auténomo Asistencia Bt
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7 después del folio | Técnica Findeter Fiduciaria Bogotd S.A” con NIT o :
14 830.055.897-7, por lo tanto se requiere que la péliza se
constituya a su favor.
Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debers tomarse con el nombre del proponente Folio sin
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a cumpLe numeracion
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y después del folio
su porcentaje de participacion segiin conste en el documento de constitucion. 14
Folio sin
numeracion
La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador. CUMPLE "
después del folio
14
c 6n de la 6n con la Empresa que emiti6 Ia poliza. NA
5. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO
El proponente, su representante legal o su apoderado, segiin corresponda, no podrén
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de cumpLe
Ia Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenders otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.
5. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o cumpLE s
sucursal en Colombia, deberé presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.
En caso de ser el proponente persona natural o jur(dica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta NO APLICA
adjudicatario deber inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.
10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
sellccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los tltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales, CUMPLE 20
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familia, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de NO APLICA
En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debers
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asf mismo aportar a certificacion NO APLICA
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la nomina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre
En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo R R
reviso 03t Se aporta certificacion suscrita por el Revisor Fiscal inscrito,
o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado CUMPLE 20 o e
a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de este pago se P -
haré mediante declaracion juramentada.
La persona natural nacional debera ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
Ia planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales NO APLICA
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a a fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.
13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debers
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad NO APLICA sas
anénima abierta o cerrada. Este requisito slo serd exigible para las sociedades andnimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pas de origen. £l documento equivalente NO APLICA

aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.




VERIFICACION INICIAL. FoLo REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
No podrén participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
! ibiidad sefialadas en la C fén y en Ley, en cumplimiento de lo en l proponente lo manifiesta bajo Ia gravedad de juramento en la
i
los articulos 13y 15 de la Ley 1150 de 2007. prop nant o 1a gravedad de jurament
ticulos ev il . CUMPLE carta de presentacion de la propuesta. Asi mismo se verifica que no
Esta situacién se entenderd verificada con el aporte de la cer dela
” P " hay reportes en Ia base de la Procuraduri
General de Ia Naci6n y Ia suscripcion de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 4 de Ia Carta de
16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcién del cumpLE
Acta de Inicio
CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar LESTA INCURSO? (SINO) OBSERVACIONES.
jligenciados con NO)
1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las| NO
serdn
1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado o
en los Términos de Referencia.
1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los o
Términos de Referencia.
1.36.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta o
condmica o viceversa.
1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.
1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 uni6n temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar propuesta de las NO
en los presentes Términos de Referencia.
1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportadols) en el Boletin No
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de Ia Republica.
1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus se reportadols) como o
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de Ia Nacion.
1.36.14. £1 proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de o
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos el o
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.
1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los o
términos de referencia.
1.36.19. Cuando en fa etapa de ion, se modifiquen los de particip
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
1.36.21. En los demés casos idos en los Términos de Referencia y en Ia Ley. )
CONCEPTO.
Tras la verificacin de los para acreditar el iento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 4 EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS se concluye que el mismo estd NO HABILITADO JURIDICAMENTE por estar incurso en la siguiente

causal de rechazo: "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo hiciere (...)"




PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS ENTRE EL

Findeter &

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 05
NOMBRE DEL PROPONENTE: INVERSIONES PUIN SAS

LEGAL: FRANK PUIN

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.

El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacion de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado
deberé estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripci6n durante la ejecucion del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

CUMPLE 14

Se aporta certificado del Registro No. 39691 con vigencia hasta el
31-03-2017.

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

€l proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
debers acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por CUMPLE 4a11
la C4mara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE 4
presente proceso.

Expedido el 05-05-2016

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacion, asf
como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE 5
que guarden relacién con el mismo.
. “EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS ACORDES CON LA
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberén habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcion del contrato que se derive NATURALEZA DE SU ENCARGO Y QUE SE RELACIONEN
paralap . P q CUMPLE 7 DIRECTAMENTE CON EL GIRO ORDINARIO DE LOS NEGOCIOS

SOCIALES"

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la CUMPLE 8
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

"NO REQUERIRA AUTORIZACION PREVIA DE LA JUNTA GENERAL DE
SOCIOS PARA LA EJECUCION DE TODO ACTO O CONTRATO AL
MOMENTO DE LA OPERACION"

fecha del cierre de la presente convocatoria.

Domicilio: Que I id ta con domicil I domiciliada y debidament i
micilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente CUMPLE B Bogots D.C
registrada en Colombia
Término de constitucion: Que | i t tituid: telacion a |
érmino de constitucién: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion a la CUMPLE B Constituida el 12 de marzo de 2009

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afios mas. CUMPLE s
(Hasta el afto 2022)

Vigencia indefinida

E] del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE 9

Jose Angel Cardenas Le6n

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente

certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contralorfa General de la Repiblica.

" ° ) NO APLICA
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.
3. CEDULA DE CIUDADANIA
n caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la cédula CUMPLE 1z Frank Giovanny Puin Ferndndez con C.C: 79,512,882
de ciudadania del representante legal.
4. CERTIFICADO DE FISCAL DE LA C GENERAL DE LA
REPUBLICA
Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante . X
P prop , P v et prop v P Certificados con cédigo de verificacion 9155363132016 y
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportado(s). CUMPLE 15y16 010350472016
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia
Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso de no aportar el CUMPLE Expedidos ¢l 16/05/2016

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y CUMPLE 17y18
Causas de Inhabilidad “SIRI” e la Procuraduria General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

Certificados No. 82837642 y 82837488, correspondientes a la
Agencia y su representante legal respectivamente.

Certificado que deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de selecci6n. En caso de no aportar el

Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

cumPLE Expedidos el dia 16/05/2016
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes P a 16/05/:
6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES
Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o uridica o los miembros del consorcio o Se aporta consulta de los antecedentes judiciales del
unién temporal o sus representantes. CUMPLE 19 Representante Legal el dia 16-05-2016. No hay reporte de
NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida antecedentes.
consultar y dejar constancial
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
I proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una Aseguradora: Seguros del Estado
CUMPLE 20a23 Anexo: 0

No. pliza: 33-45-101057379




VERIFICACION INICIAL.

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacién de No
expiracion por falta de pago.

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION OBSERVACIONES

Se requiere al proponente aportar el recibo de pago de
la péliza de conformidad con lo exigido en los Términos
de Referencia.

(Requerimiento efectuado en el alcance al documento de
subsanabilidad publicado el 9 de junio de 2016)

€l dia 10 de junio de 2016 el proponente envio correo
en el cual se adj dos

de respuesta y (ii) soporte de pago péliza.

En el oficio se anuncia que se remite "certificacion de pago de

la péliza a seguros del estado”, sin embargo el documento

remitido es una transaccién electrénica la cual no cuenta con

la informacién del némero de péliza pagada y no presenta

evidencia de la aprobacién de la transaccidn.

(i) oficio

Frente a esta situacién, la Entidad en ejercicio de la potestad
verificatoria se comunicé con la dependencia de Cartera de
Seguros del Estado donde se informé via correo electrénico
del dia 13/06/2016, enviado por el funcionario Omar Alfredo
Navarro Londofio que: “Informamos que a la fecha nuestro
sistema no registra ningun pago realizado a la poliza en
referencia (...)" . Sobre el particular, se destaca que la pdliza
fue expedida desde el dia 16 de mayo de 2016.

Expedida el 16 de mayo de 2016.

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.
(Debe ser de $20.000.000)

CUMPLE

Valor Asegurado: $20,000,000,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

Vigente desde el 17-05-2016 hasta el 30-08-2016.

iciario: EI es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacin segin conste en el documento de constitucin.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Confirmacion de la con la Empresa que emitié la poliza.

CUMPLE

verificada el la pégina web de la

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El su

legal o su apoderado, segin no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la

propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE Ci DE OBL CON LOS SISTEMAS
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

€l proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccin, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los dltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 -
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacién
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacion generados de la nomina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

NO APLICA

Enlas anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con a Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asf se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado

a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hard mediante declaracion juramentada.

CUMPLE

Se aporta certificacin suscrita por el Revisor Fiscal inscrito,
Antonio Crespo Pinilla.

La persona natural nacional debera ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
anénima abierta o cerrada. Este requisito s6lo serd exigible para las sociedades anénimas.

NO APLICA

SAS

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA




VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
No podrén participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
: iolidad sefialadas en la C ény enLey, en cumplimiento de lo en l proponente lo manifiesta bajo Ia gravedad de juramento en la
i
los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007. prop nant o 1a gravedad de Jurament
oS i ) CUMPLE carta de presentacion de la propuesta. Asi mismo se verifica que no
Esta situacién se entenderd verificada con el aporte de la cer dela
” P " hay reportes en la base de la Procuraduri
General de la Nacién y la suscripcion de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 4 de la Carta de
16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del CumPLE
Acta de Inicio.
CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.
(Si el proponente esté_habilitado juridicamente, todos los campos deben estar LESTA INCURSO? (SH-NO) OBSERVACIONES.
ligenciados con NO)
1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como
socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las| NO
serdn
1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.
1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucion estipulado en los NO
Términos de Referencia.
1.36.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
condmica o viceversa.
1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.
1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.
1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportadol(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.
1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Union Temporal o sus se reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
1.36.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —|
SARLAFT.
1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente s
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.
1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los s
términos de referencia.
1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
1.36.21. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO
CONCEPTO.
Tras la verificacién de los para acreditar el imiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico el proponente No. 5 INVERSIONES PUIN SAS se concluye que el mismo ests NO HABILITADO JURIDICAMENTE por estar incurso en la siguiente causal de rechazo:

"Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no fo hiciere (...)"




CORREO ENVIADO POR SEGUROS DEL ESTADO EL DIiA 13/06/2016.

Asunto: Re: Confirmacidn estado pago de pdliza.

Buenas tardes,

Informamos que a la fecha nuestro sistema no registra ningun pago realizado a la poliza en referencia como se muestra a continuacion:

E Sistema de Informacion para Ejecutivos - Base de Datos: Generales - Usuario: OMARNAYARRD . =] |
Cartera Consulas Gerenciales  Operaciones  Simiestros  Reaseguros  Administracién  Contabilidad  Ayuda

® &€ & L 2 F B B %

Canales Intermediaric  Asegurados Pdlizas Consulta de Pélizas

I Sucursal: CALLE 100 - Ramo: CU. PARTICULAR. - Poliza: 101057379 - Afio: 2016 - Anexo: 0

—Datos Generales

Salicitud Cokizacidn Agrupadar Punto de Venka Renusva Renovada par

A | | [ consoLTores bE secLros. | =+ ]
Emisicin Vigencia Desde Vigencia Hasta Mra, Conkral Ernis, Forrul, Farmul, Generadao Formul, Reemp,
J16j0512018 J17j05iz016 Jaojoatz01s Ja

—Componentes de la Prima Total ~Saldo Coberturas |

Prima | 20,000.00 | | Vendido 31,320.00 Moreda | & Estado Actual

e dfe o 0.00 Siniestros
Recargos 0.00 : Cambio I 1.0000 =

) A vencer 0.00 &I
Derechos Emisidn I 7,000,00 Suma Asegurada Coaseguro

Tokal 31,320.00 I 20,000,000,00
Impuestos 0.00
~Datos Yida
LY., I 4,320.00 Forma de Pago Conducta

Descuentos 0.00

Cobranzas |

Generacion de Poliza

Producto Contragarantias Asociadas

Prima Total | 31,320.00 | Chijeto de la Pdliza
_ Céusdes |

Gastos Admin. Cheques Rechazados ] -
claraciones
| 0.00 0.00% | 0.00
Observaciones |

Movimiento: EMISION ORIGINAL / EMISION DRIGINAL Matas
Tipo Operacion: 100% COMPAYIA .
Tipo Poliza: PARTICULAR < | <[ > | >3- | Saliv

Facultativo: NO
Tipo Negocio: NINGUNO




OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

ENTRE EL

Findeterf"‘

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 6
NOMBRE DEL PROPONENTE: MAYATUR S.A.S.

REPRESENTANTE LEGAL: GLORIA PATRICIA BEDOYA DE MONTENEGRO

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO

1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.

SUBSANACION

OBSERVACIONES

El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado
deberé estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripcin durante la ejecucion del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

CUMPLE Folio 14

Registro vigente hasta el 31/03/2017

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por
la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

CUMPLE Folios 6 al 10

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso.

CUMPLE Folios 6 al 10

Certificado de Existencia y Representacion Legal de fecha 2 de
Mayo de 2016

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE Folios 6 al 10

El objeto social se encuentra relacionado con el objeto a contratar

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal
deberén habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se derive
del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacion, asf
como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE Folios 6 al 10

“Celebrar y ejecutar todos los actos o contratos comprendidos
dentro del giro ordinario de los negocios sociales, hasta por diez mil
(10.000) SMILMV en el momento de contraer la obligacion. Los actos
o contratos que excedan de este valor requieren aprobacidn previa
de la Junta Directiva”

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar copia de la
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se proceder a su rechazo.

NO APLICA

Domi

io: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente
registrada en Colombia

CUMPLE Folios 6 al 10

Bogotd D.C.

Término de constitucién: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacién a la
fecha del cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE Folios 6 al 10

Constituida por Escritura Piblica No. 2449 de fecha 02/08/1967,
inscrita el 08/08/1967

Término de duracién: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucién del contrato
y cinco (5) afios més
(Hasta el afio 2022)

CUMPLE Folios 6 al 10

La vigencia serd indefinida

E] del revisor fiscal, en caso aue proceda.

CUMPLE Folios 6 al 10

| RF: German Dario Lara Guevara

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacién de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona juridica, el proponente deberé allegar copia por ambas caras de la cédula
de ciudadania del representante legal.

CUMPLE Folio 12

Gloria Patricia Bedoya de Montenegro C.C. No. 41.769.496

4. CERTIFICADO DE
REPUBLICA

FISCAL DE LA C ‘GENERAL DE LA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportadols).
NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia

CUMPLE Folio 17

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contralorfa General de la Repiblica.

CUMPLE Folio 17

Certificado expedido el 16/05/2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no
esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE Folios 19y 20

Certificado que deberd tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de a verificacién, consultard los antecedentes

CUMPLE Folios 19y 20

Certificado expedido el 16/05/2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deber acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pafs de origen, salvo que este requisito o la autoridad no
esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién.

NO APLICA




VERIFICACION INICIAL.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE

Folio 22

Certificado expedido el 16/05/2016

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

€l proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

Folios 24 al 27

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacién de No
expiracién por falta de pago.

CUMPLE

Folios 24 al 27

El oferente aportd recibo de pago No. 1200005462516, expedido
por la Aseguradora donde se verifica el pago de la péliza

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

Folios 24 al 27

Fecha de Expedicion: 16/05/2016

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

Folios 24 al 27

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.
(Debe ser de $20.000.000)

CUMPLE

Folios 24 al 27

Valor Asegurado: $20,000,000,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debers constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

Folios 24 al 27

Vigencia: desde el 17/05/2016 hasta el 17/08/2016

es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

Folios 24 al 27

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

Folios 24 al 27

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folios 24 al 27

Confirmacion de la con la Empresa que emitié la poliza.

CUMPLE

a. Fecha de verificacién: 24/05/2016.

b.Teléfono o pagina web consultada:

A%20PROSPERIDAD/TIQUETES%20A%C3%89REOS/MAYATUR%205.A.5/Co
nsulta%20de%20p%C3%B3lizas.html
c. Hora de la consulta: 5:45 p.m.

d. Persona que atendié (en caso de llamada): No aplica.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El surepl
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

legal o su apoderado, segiin no podran

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 29

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE C! DE OBL
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

ON LOS SISTEMAS

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccin, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 31

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacién
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacién generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

NO APLICA

Enlas anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con a Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asf se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado

a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hard mediante declaracion juramentada.

CUMPLE

Folio 31

La certificaci6n viene expedida por el Representante Legal que
aparece inscrito en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal

La persona natural nacional debera ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA




VERIFICACION INICIAL.

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

No podrén participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e

i ibilidad sefialadas en la C i6ny en Ley, en imiento de lo en
los articulos 13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la dela i
General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de

CUMPLE

Folios 2 al 4

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio.

CUMPLE

Folios 2 al 4

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esté_habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
il i con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como

socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las| NO
seran
1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.
1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucin estipulado en los| NO
Términos de Referencia.
136.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
conbmica o viceversa.
1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
© unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.
1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar propuesta de las NO
en los presentes Términos de Referencia.
1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Repblica.
1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus se reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas|
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
136.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos el NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.
1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los| NO
términos de referencia.
1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
1.36.21. En los demds casos idos en los Términos de Referencia v en la Ley. NO
CONCEPTO.
Tras la 6n de los pr para acreditar el de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 6 MAYATUR S.A.S., se concluye que el mismo esta HABILITADO JURIDICAMENTE.




PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD

CCONVOCATORIA N° PAF-ATF-5-001-2016

OBJETO: "CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS ENTRE EL

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

Findeterf"‘

DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO Y FINDETER”

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 7
NOMBRE DEL PROPONENTE: ESCOBAR OSPINA S.A.S. - VIAJES CALITOUR

REPRESENTANTE LEGAL: LIGIA ESCOBAR OSPINA

deberd estar vigente a la fecha de presentacién de la propuesta y mantenerse vigente la
inscripcién durante la ejecucién del contrato, de conformidad con lo previsto en los articulos
61y 62 de la Ley 300 de 1996, reglamentados por el Decreto 504 de 1997, modificado por el
Decreto 2074 de 2003, y el articulo 12 de la Ley 1101 de 2006.

VERIFICACION INICIAL. FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANACION OBSERVACIONES
1. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO NACIONAL DE TURISMO.
El proponente debe acreditar que se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Turismo,
para lo cual debe presentar el certificado de Inscripcion expedido por la Direccion General de
Turismo del Ministerio de Comercio en el ramo de prestacién de servicios turisticos de
Agencia de viajes y turismo, Agencias mayoristas y operadores de Turismo. El certificado CumPLE Folio 85 Registro vigente hasta ¢l 31/03/2017

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en Colombia,
deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado expedido por CUMPLE Folios 10al 15
la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificard:

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser mayor
a treinta (30) dias calendario anteriores ala fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE Folios 10l 15
presente proceso.

Certificado de Existencia y Representacion Legal de fecha 27 de
Abril de 2016

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la adjudicacion, asf
como para comprometer a la sociedad.

> cumPLE Folios 10l 15 l objeto social se encuentra relacionado con el objeto a contratar
aue guarden relacién con el mismo.
Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce a representacion legal
e ot l" ! gl SN ‘q lere p ‘p . gd “El gerente estd facultado para ejecutar, a nombre de la sociedad,
ebersn habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcién del contrato que se derive
P P P a CUMPLE Folios 10 al 15 todos los actos y contratos relacionados directamente con el objeto

socialsin limite de cuantia”

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Camara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se requiere
establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, debera anexar copia de la NO APLICA
parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de capacidad
juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procederé a su rechazo.

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y debidamente

con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad no
esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de

CUMPLE Folios 10al 15 Bogota D.C.

registrada en Colombia.

Término de constitucion: Que la persona juridica se encuentre constituida con antelacion a la CUMPLE Folios 104115 Constituida por Escritura Pblica No. 2256 de fecha 19/11/1985,
fecha del cierre de la presente convocatoria. inscrita el 05/02/1985

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucion del contrato

y cinco (5) afios mas. CUMPLE Folios 10 al 15 La vigencia sera hasta el 28/12/2042
(Hasta el afio 2022)

E] del revisor fiscal, en caso que proceda CUMPLE Folios 10al 15 |RF: Luis Carlos Zapata Urrego

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberé acreditar este

requisito con el documento equivalente en su pais de origen. | documento equivalente NO APLICA

aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacin que se entendera

prestado con la presentacion de la propuesta.

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la cédula CUMPLE Folio 20 \igia Escobar Ospina C.C. No. 31,288,583
de ciudadania del representante legal.

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA

REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la

Repiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante

legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n) reportadol(s). CUMPLE Folio 19

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancial

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario

anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el CUMPLE folio 19 Certificado expedido el 13/05/2016
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes

correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Repiblica.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera

igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no

se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito NO APLICA

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacién, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n) reportadol(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y CUMPLE Folios 17y 18
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

Certificado que deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de selecci6n. En caso de no aportar el

esté establecida, para lo cual el proponente asf lo debera manifestar bajo la gravedad de

j Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacion.

CUMPLE Folios 17y 18 Certificado expedido el 13/05/2016
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultaré los antecedentes v P /05

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé

igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no

se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada deber acreditar dicho requisito

con el documento equivalente en su pafs de origen, salvo que este requisito o la autoridad no O APLICA




VERIFICACION INICIAL.

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes.

NOTA: (En caso de no o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,

consultar y dejar constancia

CUMPLE

Folio 21

Certificado expedido el 13/05/2016

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

€l proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compafifa de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

CUMPLE

Folios 24 al 31

Se debe aportar el soporte de pago de la prima. No es de recibo la certificacién de No
expiracién por falta de pago.

CUMPLE

De conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia, se requiere al proponente aporte soporte de
pago de la prima expedido por la aseguradora.

SUBSANO

El oferente dentro del plazo otrogado para subsanar, aporto recibo
de pago No. 1593171, donde se verifica el pago de la prima

Fecha de Expedicion: La fecha de expedicion e la garantia presentada inicialmente con la
propuesta deberd ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

Folios 24 al 31

Fecha de Expedicién: 12/05/2016

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del del ofrecimiento.

CUMPLE

Folios 24 al 31

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.
(Debe ser de $20.000.000)

CUMPLE

Folios 24 al 31

Valor Asegurado: $20,000,000,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberé tener una vigencia de tres (3) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debers constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

(CIERRE 17/05/2016 - Vigencia hasta 17/08/2016)

CUMPLE

Folios 24 al 31

Vigencia: desde el 17/05/2016 hasta el 27/08/2016

El asegy iciario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7

CUMPLE

Folios 24 al 31

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad deberd tomarse con el nombre del proponente
como figura en el documento de identidad y traténdose de consorcio o unién temporal a
nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes del mismo y
su porcentaje de participacion segiin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

Folios 24 al 31

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Folios 24 al 31

Confirmacion de la i6n con la Empresa que emitié la poliza.

CUMPLE

Se confirmé la péliza con el Asesor Daniel Pinto, el dia 1 de junio de

2016, 2 las 2:43 p.

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segiin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de
la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderé otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 98

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberé acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la nomina de sus empleados
de los Gltimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 16

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad de

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, deberd
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la certificacién
de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas de
Compensacién generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre.

CUMPLE

Folio 16

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo harén mediante certificacién
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo
o cuando por estatutos asf se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado

a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacién de este pago se
hard mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

Folio 16

La certificacion viene expedida por el Representante Legal que
aparece inscrito en el Certificado de Existencia y Representacion
Legal

La persona natural nacional debera ademés acreditar el cumplimiento de esta obligacion con
la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes parafiscales
(si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre
de la presente convocatoria.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacién expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una sociedad
anénima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las sociedades angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberé acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. £l documento equivalente
aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entenderd
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA




VERIFICACION INICIAL.

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

No podrén participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e

i ibilidad sefialadas en la C i6ny en Ley, en imiento de lo en
los articulos 13y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacion se entenderd verificada con el aporte de la dela i
General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacion de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de

CUMPLE

Folios 7al 9

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

€l plazo general del Contrato es de DOCE (12) MESES contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio.

CUMPLE

Folios 7al 9

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esté_habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
il i con NO)

ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1.36.2. Cuando el proponente, persona juridica o natural, ya sea en forma individual, como

socio o constituido como consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las| NO
seran
1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado NO
en los Términos de Referencia.
1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucin estipulado en los| NO
Términos de Referencia.
136.7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
conbmica o viceversa.
1.36.8. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
© unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o NO
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion, la Ley y los términos de referencia.
1.36.9. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio
0 unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar propuesta de las NO
en los presentes Términos de Referencia.
1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal o sus se reportado(s) en el Boletin NO
de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Repblica.
1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus se reportado(s) como NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones y Causas|
de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
136.14. El proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT.
1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos el NO
no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes.
1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los| NO
términos de referencia.
1.36.19. Cuando en la etapa de i6n, se modifiquen los de particip:
de los integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO
posterioridad al cierre del proceso.
1.36.21. En los demds casos idos en los Términos de Referencia v en la Ley. NO
CONCEPTO.
Tras la 6n de los pr para acreditar el de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No.7 ESCOBAR OSPINA S.A.S. - VIAJES CALITOUR, se concluye que el mismo ests HABILITADO JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién 1 ] Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2016 [ PAF-ATF-5-001-2016 | $ 200.000.000 [ BOGOTA D.C |
Nombre P Nit: Tipo Proponente: 1
1. ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA. | 830514243-0

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0 OBSERVACIONES

(Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE

¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE

(El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE

¢Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE

¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE

¢Los Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

0 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 1.191.901.738 1.191.901.738,00
PASIVO TOTAL 262.818.416 262.818.416,00
ACTIVO CORRIENTE 840.000.055 840.000.055,00
PASIVO CORRIENTE 262.818.416 262.818.416,00
VALOR LiIMITE EVALUACION
| inpicE LQuibez 3,20 >=1,10 CUMPLE
[enoEubamiENTO 22,05% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

s dal Dasarollo

Findeter 4=
Fion q

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2016 | PAF-ATF-5-001-2016 | $ 200.000.000 BOGOTA D.C |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 2
NOVATOURS LTDA | 800.003.442-8

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NOVATOURS LTDA OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

NOVATOURS LTDA 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 1.924.390.077 1.924.390.077,00
PASIVO TOTAL 909.795.127 909.795.127,00
ACTIVO CORRIENTE 1.718.742.364 1.718.742.364,00
PASIVO CORRIENTE 909.795.127 909.795.127,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 1,89 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 47,28% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

s dal Dasarollo

Findeter 4=
Fion q

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
07/06/2016 | PAF-ATF-5-001-2016 | $ 200.000.000 BOGOTA D.C |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 3
JYC GLOBAL SAS | 900.716.576-9

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JYC GLOBAL SAS OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

JYC GLOBAL SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 28.833.000 28.833.000,00
PASIVO TOTAL 3.204.000 3.204.000,00
ACTIVO CORRIENTE 28.833.000 28.833.000,00
PASIVO CORRIENTE 3.204.000 3.204.000,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 9,00 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 11,11% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

No. Revision

i Lo
Findeter &5

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

23/05/2016 |

PAF-ATF-5-001-2016

Nombre Proponente:

EXPRESO VIAJES Y TURISMO EXPRESO SAS

Presupuesto:
_—s 200.000.000

Nit:

800.206.979-2

Municipio:

No. Carpeta:

BOGOTA D.C

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

4

Int1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

]

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

EXPRESO VIAJES Y
TURISMO EXPRESO SAS

OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? NO CUMPLE Presenta balance a 2014

¢ El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE

¢El Balance General tiene i ifi los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE

¢Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? NO CUMPLE Presenta estado de resultados a 2014
(El Estado de esta corre firmado por el repl| legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE

¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE

P ta Certif de Di: io del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

EXPRESO VIAJES Y

TURISMO EXPRESO SAS [ [ 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL -
PASIVO TOTAL -
ACTIVO CORRIENTE -
PASIVO CORRIENTE -
VALOR LIMITE EVALUACION
| inpice Lauipez >=1,10
[enoeupamienTo <=70,0%

CUMPLE:

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

s dal Dasarollo

i s
Findeter —

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

23/05/2016 |

PAF-ATF-5-001-2016

Nombre Proponente:

INVERSIONES PUIN SAS

Integrante 1:

INVERSIONES PUIN SAS

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

Presupuesto:
$ 200.000.000
Nit:

900.273.896-8

Nit 1:

900.273.896-8

Nit 2:

Municipio:

No. Carpeta:

BOGOTA D.C

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100,0%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int1:
Int 2:
Int 3:

Int 4:

Int:5

L 1

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

INVERSIONES PUIN SAS o 0 ] [ OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

INVERSIONES PUIN SAS

0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 13.718.000.000 13.718.000.000,00
PASIVO TOTAL 7.895.962.000 7.895.962.000,00
ACTIVO CORRIENTE 5.584.740.000 5.584.740.000,00
PASIVO CORRIENTE 1.943.800.000 1.943.800.000,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2,87 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 57,56% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

s dal Dasarollo

i s
Findeter —

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2016 | PAF-ATF-5-001-2016 | $ 200.000.000 BOGOTA D.C |
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 6
MAYATUR | 860.015.826-2
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
MAYATUR | 860.015.826-2 100,0%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

L 1

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MAYATUR o 0 ] [ OBSERVACIONES

¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE
¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

MAYATUR 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 8.818.396.833 8.818.396.833,00
PASIVO TOTAL 2.680.924.372 2.680.924.372,00
ACTIVO CORRIENTE 7.911.119.894 7.911.119.894,00
PASIVO CORRIENTE 2.680.924.372 2.680.924.372,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2,95 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 30,40% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

s dal Dasarollo

i s
Findeter —

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
23/05/2016 [ PAF-ATF-5-001-2016 | s 200.000.000 [ BOGOTA D.C |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 7
VIAJES CALITOUR | 860.450.022-2

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
VIAJES CALITOUR | 860.450.022-2 100,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

| 1 L 1 L 1

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

VIAJES CALITOUR o 0 ] o OBSERVACIONES
¢Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE
¢El Balance General esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? CUMPLE
¢El Balance General tiene i lasificados los de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO
CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO? CUMPLE
(Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2015? CUMPLE

¢El Estado de Resultados esta correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica? |CUMPLE

¢éLos Estados Financieros son legibles? CUMPLE
Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible? CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente? CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

VIAJES CALITOUR 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO
ACTIVO TOTAL 10.685.063.217 10.685.063.217,00
PASIVO TOTAL 5.097.330.035 5.097.330.035,00
ACTIVO CORRIENTE 10.498.538.467 10.498.538.467,00
PASIVO CORRIENTE 4.424.486.780 4.424.486.780,00
VALOR LiMITE EVALUACION
I INDICE LIQUIDEZ 2,37 >=1,10 CUMPLE
IENDEUDAMIENTO 47,71% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE
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Convocatoria No. PAF-ATF-5-001-2016

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
Objeto INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y
TERRITORIO Y FINDETER

Fecha de diligenciamiento 03/06/2016

Tipo de Proponente:

Persona Juridica

Proponente:
Integrantes y % de

ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA
N/A

Participacién:

N/A

Representante Legal:

YULIETH CRISTINA MEJIA ORTEGA

1. Verificacién de

del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion

X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento 3

diferentes destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que|

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de °
a reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del °
- presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

200.000.000 |Pesos

290 |SMMLV

1lde2
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Contrato 1

Obieto [Suministro de tiquetes aéreos naci e internaci e

de salida y entrada cuando hubiere lugar

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio

31 12 | 2015
$ 94.500.000,00
146,66

Persona Juridica

N/A

o de tiguetes aéreos

A folio 35 se allega certificacion emitida por Astrid Madeleine Alvarez - Subdirectora de Relaciones|
Administrativas de la Agencia de Cooperacién e Inversién de Medellin del drea Metropolitana. En la misma se|
puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacién. Sin embargo de la informacién contenida en la
certificacién no es posible determinar el cumplimiento de la experiencia solicitada, toda vez que en la misma no|
se evidencia ejecucién de actividades relacionadas con el servicio de reservas y demés servicios necesarios paral
el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo Il de los
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacion:

De conformidad con la Informacién otorgada por el Grupo de tura para la C ion de

Técnica — Direccién de Contratacion, el prop no presentd i6n dentro del término otorgado
por Ia entidad, en ejercicio del derecho de subsanacién que le asiste.

Cumple: | NO |
Contrato 2
Objeto Prestacion de servicios de intermediacion en la compra de tiquetes aéreos a destinos nacionales e internacionales y demds servicios necesarios

especificaciones técnicas

para el desplazamiento del personal del ITM y de sus invitados en general por demanda y hasta agotar el presupuesto oficial de acuerdo con las

Fecha de Terminacion

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio

18 12 | 2015
$ 270.000.000,00
419,03

Persona Juridica

N/A

intermediacion en la compra de tiquetes aéreos a destinos nacionales e internacionales y demas servicios

necesarios para el

A folio 36 se allega certificacion emitida por Maria Helena Garcia Agudelo, Asesora Juridica del Instituto
Tecnoldgico Metropolitano Institucién Universitaria. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la
fecha de terminacion y las actividades ejecutadas cumpliendo con la experiencia solicitada en los términos de
referencia.

Cumple: | Bl

Observaciones

[n/A

Observacién general: | Debe subsanar el Contrato No. 1 sin embargo el proponente cumple con lo requerido en los Términos de Referencia.

Observacion general  |De conformidad con la Informacién otorgada por el Grupo de Infraestructura para la Contratacién de Asistencia Técnica — Direccién de|

C el

no present6 documentacion dentro del término otorgado por la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacion|

que le asiste; Sin embargo, el Proponente No. 1 ABORDO VIAJES Y TURISMO LTDA con el Contrato No. 2 aportado cumple con los requiistos|
técnicos solicitados en los Términos de Referencia y por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnicio.

2de2
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Convocatoria No. PAF-ATF-5-001-2016

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
Objeto INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y
TERRITORIO Y FINDETER

Fecha de diligenciamiento 03/06/2016

Tipo de Proponente:

Persona Juridica

Proponente:

Novatours Ltda

Integrantes y % de

N/A

Participacién:

N/A

Representante Legal:

Duarte serrano Roque Herbin

1. Verificacién de

del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion

X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento 3

diferentes destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que|

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de °
a reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del °
- presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

200.000.000 |Pesos

290 |SMMLV

1lde2
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Contrato 1

Suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales y tarjetas de asistencia para os funcionarios, contratistas, miembros de la comision
revisora y consejo directivo del Invima

Objeto

Dia Mes | Afio
Fecha de Terminacién 31 12 | 2015

Valor (pesos): S 3.189.400.067,00

Valor (SMMLV) 2969,88,

Tipo de Proponente: Union Temporal

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:  |60%

Actividades asociadas: inistro de tiquetes aéreos naci einten y tarjetas de asistencia

A folio 47 se allega certificacion emitida por Jesus Alberto Namen — Secretario General del INVIMA. En la mismal
se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacién. Sin embargo de la informacién contenida en lal
certificacién no es posible determinar el cumplimiento de la experiencia solicitada, toda vez que en la misma no|
se evidencia ejecucién de actividades relacionadas con el servicio de reservas y demés servicios necesarios paral
el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo Il de los
Términos de Referencia.

Observaciones:

Mediante correo electrénico de fecha 2 de junio de 2016, Maria Eugenia Ardila remite:
1. Oficio remisorio sin firma de quien remite, donde sefiala: "Adjunto a la presente copia del contrato suscrito
entre INVIMA y la Unién Temporal Novatours - Vision Tours - 2015 para su respectiva verificacion de las
funciones cumplidas en la ejecucion del contrato.

2. Copia simple del contrato de suministro No. 181 del 20 de marzo de 2015 suscrito entre el Instituto Nacional
de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos INVIMA y la Unién Temporal NOVATOURS - VISION TOURS - 02-
2015, cuyo objeto corresponde al arriba referenciado. El contrato en su cléusula quinta - Obligaciones del
Contratista, contempla actividades que permiten verificar que la certificacién aportada con elacién a dicho
contrato cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos de referencia.

Observaciones subsanacion:

Cumple: | Bl

Contrato 2

Objeto Suministro de tiquetes aéreos, para garantizar el desplazamiento de los servidores publicos (funcionarios y contratistas cuando a ello haya

lugar) de la Superintendencia nacional de Salud, a nivel Nacional e Internacional, acorde con los requ 3 y
técnicas exigidas en el Pliego de Condiciones, la cual hace parte integral del presente contrato

Dia Mes [ Afio
Fecha de Terminacién 22 12 | 2014

Valor (pesos): $ 606.305.154,00

Valor (SMMLV) 984,26

Tipo de Proponente: Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato N/A

Suministro de tiquetes aéreos, para garantizar el desplazamiento de los servidores publicos (funcionarios y

Actividades asociadas: .
contratistas)

A folio 48 se allega certificacion emitida por Andrea Natalia Castro Coordi del Grupo de C i6n de|
Bienes y Servicios de la Supersalud. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacion
y las actividades ejecutadas cumpliendo con la experiencia solicitada en los términos de referencia.

Observaciones:

Cumple: [ S| |

Observacion general: | Debe subsanar el Contrato No. 1, sin embargo, cumple con los requisitos exigidos en los Términos de

Observacion general  |De conformidad con la Informacién remitida por el Grupo de Infraestructura para la Contratacién de Asistencia Técnica — Direccién de|
i6 C ion, el presentd i6n dentro del término otorgado por la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacion que

le asiste. Asi las cosas, una vez verificada la informacion aportada el proponente cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos
de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.

2de2
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Convocatoria No. PAF-ATF-5-001-2016

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
Objeto INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y
TERRITORIO Y FINDETER

Fecha de diligenciamiento 03/06/2016

Tipo de Proponente:

Persona Juridica

Proponente: JYC Global SAS
Integrantes y % de N/A
Participacion: N/A
Representante Legal: Jose Ignacio Gaona Pena
1. Verificacion de Requisi il del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion

X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento 3

diferentes destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que|

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de °
a reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del °
- presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

200.000.000 |Pesos

290 |SMMLV

1lde2



Contrato 1

TODOS PORUN
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Obieto [Prestacién de servicios especializados: venta de pasajes aéreos nacionales, internacionales y hoteles

Fecha de Terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Dia Mes | Afio
16 2 | 2016

$ 245.000.000,00

355,35

Persona Juridica

N/A

venta de pasajes aéreos naci internaci y hoteles

Observaciones:

A folio 3 se allega certificacién emitida por KMS Systems y suscrita por Marlon Camilo Velazco Gonzalez. En lal
misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacién. Sin embargo de la informacién
contenida en la certificacién no es posible determinar el cumplimiento de la experiencia solicitada, toda vez que|
en la misma no se evidencia ejecucién de actividades relacionadas con el servicio de reservas y dems servicios|
necesarios para el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo Il de los
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacion:

los cuales fueron radicados en FINDETER el dia 1 de junio de|

€l prop allegs de
2016 y radicados con el No. 16-1-1-011894.

A folio 23y 22, allegada Certificacién de Aval Experiencia Objeto del Contrato.

A folio 22 allega Certificacién expedida el dia 26 de mayo de 2016 y suscrita por Marlon Camilo Velasco
Gonzalez,, en calidad de contratante (KMSYSTEMS) en la cual manifiesta que JYC Global SAS, con NIT
900.716.576-9 realizé durante el 16 de febrero de 2015 al 16 de febrero de 2016 las siguientes acciones:

- Cotizacién y emisién de tiquetes aéreos nacionales e internacionales.

- Reserva de hoteles.

- Atencion de visa.

- Atencidn y soporte las 24 horas los 7 dias a la semana.

- Asignaron un asesor exclusivo para atender nuestras solicitudes.

- Nos informaron de ofertas y promaciones.

- Llevaban un registro puntual de los tiquetes y activi j P contra el lo que
nos permitis llevar un excelente balance de nuestros gastos.

- Aclaracin oportuna de inquitudes, asesoria y demds

Asi las cosas, una vez verificada la informacion aportada el proponente cumple con los requisitos técnicos|
solicitados en los términos de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.

Cumple: | Bl
Contrato 2 No present6 segundo contrato
Obieto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas:
Observaciones:

Cumple: |

Debe Subsanar |

Observacion general: _|E|

no cumple con la experiencia técnica solicitada en los términos de referencia.

Observacion general  |De conformidad con la Informacién remitida por el Grupo de Infraestructura para la Contratacién de Asistencia Técnica — Direccin de|

dentro del término otorgado por la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacién que

C i6n, el present6
le asiste. Asi las cosas, una vez verificada la informacién aportada el proponente cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos|
de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.

2de2



DOS PORUN

_Findeterg riduciamaogom( @ minvIviENDA &%E!p?n_lg‘:

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-5-001-2016
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
Objeto INTERADMINISTRATIVOS  SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD V|
TERRITORIO Y FINDETER
Fecha de diligenciamiento 03/06/2016
Tipo de Proponente: Persona Juridica
Proponente: Expreso Viajes y Turismo Expreso SAS
Integrantes y % de N/A
Participacion: N/A
Representante Legal: Lina Maria Correa Velez
1. Verificacién de Requisi il del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento a diferentes
destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que
cumplan con las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de|

, : ) ) . NO
reserva y demss servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

EXPERIENCIA ESPECIFICA a.
EN:

La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del

presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién. No

Presupuesto Estimado: B 200.000.000 | Pesos
Presupuesto Requerido: Kl 290 [SMMLV
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Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tino de Proponente:

Contratar el suministro de tiquetes para el transporte aéreo en rutas nacionales e internacionales para los funcionarios y contratistas de la
unidad para la atencion integral de victimas, cuando en ejercicio y cumplimiento de las funciones u obligaciones sea necesario el desplazamiento
al interior o exterior del pais

Persona Juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: N/A

Actividades asociadas:

Observaciones:

suministro de tiquetes para el transporte aéreo en rutas nacionales e internacionales para los funcionarios y
contratistas

| certificado aportado a folio 00 056 de la propuesta contiene informacién que no permite obtener los datos|
requeridos, esto s, se indica como fecha de terminacion del contrato el 15 de diciembre de 2015 y se indical
igualmente que el Otrosi No. 4 fue suscrito el dia 10 de febrero de 2016; por lo tanto no existe claridad en la
fecha de terminacion del contrato y si el mismo se encuentra terminado.

Por otra parte, se indica que el valor inicial del contrato es la suma de $3.000.000.000, sin embargo, se|
relacionan cuatro (4) otrosies por medio de los cuales se realizan adicion al contrato. Asi las cosas, no es posible|
determinar cual es el valor final ejecutado del contrato.

As las cosas, se hace necesario que se allegue certificacion y/o informacién de conformidad con la forma de
acreditacion establecido en los Términos de Referencia que permitan verificar cual es el valor total del contrato
ejecutado y la fecha de terminacion del mismo.

lgualmente, de la informacién contenida en la certificacion no es posible determinar el cumplimiento de la
experiencia solicitada, toda vez que en la misma no se evidencia ejecucion de actividades relacionadas con el
servicio de reservas y demés servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacion que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo Il el Capitulo Il de los|
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacién:

De conformidad con la Informacidn otorgada por el Grupo de Infraestructura para la Contratacion de Asistencia,
Técnica — Direccion de C ion, el no presentd i6n dentro del término otorgado por
Ia entidad, en ejercicio del derecho de subsanacion que le asiste.

Cumple:

Contrato 2
Objeto

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

El contratista se obliga a suministrar pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales a través de una agencia de viajes, para los funcionarios
del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo y los Consejeros del Consejo Técnico de la Contaduria Publica, cuando en ejercicio directo de sus

obligaciones sea necesario su desplazamiento al interior o exterior del pais en imiento de las comisiones y/o viajes autorizados, asi como
para los conyugues e hijos de los funcionarios en el evento de traslado de ciudad o pafs; y para los contratistas de la entidad, cuando el contrato
correspondiente asf o establezca de conformidad con las especificaciones, caracteristicas y técnicas sefialadas en el pliego de

condiciones de la Licitacion Publica No. 1 de 2015

Dia Mes | Afio |

Persona Juridica

Porcentaje de Participacién en el contrato N/A

Actividades asociadas:

Observaciones:

suministrar pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales a través de una agencia de viajes

| certificado aportado a folio 00 057 de la propuesta contiene informacién que no permite obtener los datos|
requeridos, esto es, se indica como fecha de terminacién del contrato hasta el 31 de diciembre de 2015 o hastal
agotar presupuesto y por lo tanto no se indica cual es la fecha de terminacién del contrato real.

Por otra parte, se indica que el valor del contrato es la suma de $2.718.000.000, sin embargo, se relacionan dos|
(2) otrosfes por medio de los cuales se realizan adicién al contrato. Asi las cosas, no es posible determinar cudl es|
el valor final ejecutado del contrato.

El certificado aportado en dicho folio no se encuentra suscrito.

As las cosas, se hace necesario que se allegue certificacion y/o informacién de conformidad con la forma de
acreditacion establecido en los Términos de Referencia que permitan verificar cual es el valor total del contrato
ejecutado y la fecha de terminacion del mismo.

Igualmente, de la informacién contenida en la certificacion no es posible determinar el cumplimiento de la
experiencia solicitada, toda vez que en la misma no se evidencia ejecucion de actividades relacionadas con el
servicio de reservas y demés servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo Il del Capitulo Il de los|
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacién:

De conformidad con la Informacién otorgada por el Grupo de para la C ion de
Técnica - Direccion de C 6n, el no presento dentro del término otorgado por|
Ia entidad, en ejercicio del derecho de subsanacin que le asiste.

Cumple:

NO| |

Observacién general:

El no cumple con la técnica solicitada en los términos de referencia.

Observacién general

De conformidad con la Informacién otorgada por el Grupo de Infraestructura para la Contratacion de Asistencia Técnica — Direccion de}

c el no presentd 6n dentro del término otorgado por la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacién
que le asiste, por lo tanto, no se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico. Lo anterior, de conformidad con lo establecido en los|
términos de referencia.
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de Requisitos de Orden Técnico

PAF-ATF-5-001-2016

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS|
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y TERRITORIO|
Y FINDETER

03/06/2016

Persona Juridica

Proponente: Inversiones Puin SAS
Integrantes y % de N/A
Participacion; N/A
Legal: Frank Glovanny Puin Fernandez
n de Requisitos Habili por
Evaluacién correspondiente a: |
i |
Subsanacion | X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento a diferentes

destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y quel

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
N:

EN:

presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de s
reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del s

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

$ 200.000.000 |Pesos

B 290 [sMMLY
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Porcentaje de Participacién en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Contrato 1
Obieto ADQUISICION DE TIQUETES BASAN Y BRALOG NO. 01

Dia Mes [ Afio. |
Fecha de Terminacion 20 12 i 2015
Valor (pesos): S 462.120.000,00
Valor (SMMLV) 717,19
Tino de Proponente: Persona Juridica

DQUISICION DE TIQUETES

A folio 52 se allega certificacién emitida por Carlos Enrique Orduz Director Central y Administrativo Puente Aranda
de las Fuerzas Militares de Colombia. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacion|
Sin embargo de la informacién contenida en la certificacién no es posible determinar el cumplimiento de

solicitada, toda vez que en la misma no se evidencia ejecucion de actividades relacionadas con ell
servicio de reservas y demds servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacion que permita verificar el cumplimentol

Observaciones: de la totalidad de los requisitos solcitados en los términos de referencia, esto es:
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo II de los|
Términos de Referencia
Mediante correo electronico de fecha 1 de junio de 2016, Hasbleidy Nufio remite: (1 folio)
1. Oficio remisorio firmado por Frank Giovanny Puis Fernandez, donde sefiala: "... mediante el presente damos|
respuesta a su requerimiento publicado el 25 de mayo, adjunto enviamos documentos con el fin de subsanar]
documentacion requerida, con el fin de aclarar a la entidad y continuar en el proceso de evaluacion. (1 folio)
A.) REQUERIMIENTOS TECNICOS:
- Contrato 1. OBJETO: Adquisicion de tiquetes Basan y Bralog No 01
Adjuntamos contrato N° 505 que se encuentra publicado en la pagina web de la entidad...”
2. Contrato de suministro No. 505-CENACPA-2015 celebrado entre el Ministerio de Defensa Nacional ~ Ejercito|
Nacional - Central Administrativa y Contable Puente Aranda e Inversiones Puin SAS (56 folios)

Observaciones Subsanacién: Verificado el contrato aportado se constata que el mismo no se encuentra firmado. Igualmente verificado su
clausulado , y particularmente la clausula primera (objeto) y cldusula vigésima cuarta (obligaciones del contratista),
1o se evidencia la experiencia adicional solicitada, esto es, en lo relacionado con el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Asi las cosas, una vez verificada la informacion aportada el proponente el mismo no cumple con los requisitos|
técnicos solicitados en los términos de referencia, por lo tanto no se encuentra habilitado desde el punto de vista
técnico.

[cumpte: NO

Contrato 2

Objeto ADQUISICION DE TIQUETES AEREOS VIATICOS Y GASTOS AL EXTERIOR CON DESTINO A LA ESCUELA DE COMUNICACIONES

Dia Mes i Afio |
Fecha de Terminacion 10 i 2015
Valor (pesos): B 14.831.025,00
Valor (SMMLV) 23,02
Tipo de Proponente: Persona Juridica
Porcentaje de Participacion en el contrato N/A
Actividades asociadas: ADQUISICION DE TIQUETES AEREQS VIATICOS Y GASTOS AL EXTERIOR
A folio 53 se allega certificacion emitida por Carlos Enrique Orduz Director Central y Administrativo Puente Aranda
de las Fuerzas Militares de Colombia. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacién.
Sin embargo de la informacion contenida en la certificacion no es posible determinar el cumplimiento de lal
experiencia solicitada, toda vez que en la misma no se evidencia ejecucion de actividades relacionadas con ell
servicio de reservas y demis servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el cumplimento
Observaciones: de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo II de los|
Términos de Referencia
Mediante correo electrnico de fecha 1 de junio de 2016, Hasbleidy Nufio remite: (1 folio)
1. Oficio remisorio firmado por Frank Giovanny Puis Fernandez, donde sefiala: "... mediante el presente damos|
respuesta a su requerimiento publicado el 25 de mayo, adjunto enviamos documentos con el fin de subsanar]
documentacion requerida, con el fin de aclarar a la entidad y continuar en el proceso de evaluacion. (1 folio)
A.) REQUERIMIENTOS TECNICOS:
Contrato 2 OBJETO: Adquisicion de tiquetes aéreos viticos y gastos al exterior con destino a la escuela de
comunicaciones
Adjuntamos aceptacion de oferta N° 731 que se encuentra publicado en la pagina de la entidad...”
3. Comunicacién de aceptacion de oferta No. 731 del 19 de octubre de 2015 dentro de la invitacion de minima
cuantia No. 711-CENACPA-2015 (17 folios)
Observaciones Subsanaci
Verificado el contrato aportado se constata que el mismo en el numeral 10 (folio 4 y 6) contempla la experiencia
adicional solicitada, esto el servicio de reserva y dems servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
Asi las cosas, una vez verificada la informacion aportada el proponente el mismo cumple con los requisitos|
técnicos solicitados en los términos de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista
técnico
[Cumple: [ Bl
ion general: [l o cumple con Ia experiencia técnica solicitada en los términos de referencia
general | De con la remitida por el Grupo de Infraestructura para la Contratacion de Asistencia Técnica — Direccion del
subsanacion: Contratacion, el proponente presento documentacion dentro del término otorgado por la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacion que e

asiste. Asi las cosas, una vez verificada la informacién aportada el proponente cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos del
referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.
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Convocatoria No. PAF-ATF-5-001-2016

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
Objeto INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y
TERRITORIO Y FINDETER

Fecha de diligenciamiento 03/06/2016

Tipo de Proponente:

Persona Juridica

Proponente:

Mayatur SAS

Integrantes y % de

N/A

Participacién:

N/A

Representante Legal:

Gloria Patricia Bedoya de Montenegro

1. Verificacién de

del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion

X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento 3

diferentes destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que|

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de °
a reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento a diferentes destinos
N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del °
- presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

200.000.000 |Pesos

290 |SMMLV
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Contrato 1

Objeto

Suministro de pasajes aéreos nacionales e internacionales para los funcionarios de la entidad que viajan en comisién oficial

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio
12 | 2015

$ 1.632.160.000,00
2533,033289
Perosona Juridica

N/A

o de pasajes aéreos naci e inten

A folio 87 se allega certificacién emitida por la Unidad Administrativa de la Aeronautica Civil suscrita por el
Director Administrativo Carlos Ricardo Mendieta. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fechal
de terminacién. Sin embargo de la informacién contenida en la certificacién no es posible determinar el
cumplimiento de la experiencia solicitada, toda vez que en la misma no se evidencia ejecucién de actividades|
relacionadas con el servicio de reservas y demds servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacion que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo Il del Capitulo 11 de los|
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacion:

De conformidad con la Informacién remitida por el Grupo de Infraestructura para la Contratacién de Asistencia
Técnica — Direccién de Contratacin, el proponente present documentacién dentro del término otorgado por]
la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacién que le asiste, esto es, mediante correo electrénico de fecha
1 de junio de 2016, Gustavo Alberto Rodriguez Macana remite: 1. Oficio remisorio firmado por Gloria Patricia
Bedoya de Montenegro. 2. Contrato NO. 13000075-0J-2013. 3. Acta de Liquidacién del Contrato. 4. Certificacién
expedida por la Aeronéutica Civil con relacién a dicho contrato. 5. Estudios Previos. 6. Pliego de Condiciones. 7.
Adenda. Sin embargo, al verificar la informacién contenida en dichos documentos no es posible evidencia la|
experiencia adicional solicitada.

Asi las cosas, una vez verificada la informacién aportada el proponente no cumple con los requisitos técnicos|
solicitados en los términos de referencia, por lo tanto no se encuentra habilitado desde el punto de vistal
técnico.

Cumple: [ NO
Contrato 2
Objeto . . , .
En virtud del presente contrato el CONTRATISTA se comp para con el ¢ al de pasajes aéreos en rutas nacionales e

internacionales y demis servicios necesarios para el desplazamiento de funcionarios y contratistas del Fondo Nacional de Gestién de Riesgo de
Desastres, Subcuenta Colombia Humanitaria en rutas nacionales e internacionales, asi como la prestacién de servicios de una agencia de viajes.

Fecha de Terminacion

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio
30 6 | 2014

$ 660.000.000,00

1071,43

Persona Juridica

N/A

suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales y demds servicios necesarios para el
desplazamiento y asi como la prestacidn de servicios de una agencia de viajes.

A folio 88 se allega certificacion emitida por la Fiduciaria Previsora S.A suscrita por el Eduardo Arce,
Vicepresidente Juridico/Secretario General. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de|
terminacién y las actividades ejecutadas cumpliendo con la experiencia solicitada en los términos de referencia.

Cumple: | Sl

Observacion general:  |El Proponente debe subsnar el contrato No. 1, sin embargo, cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos de referencia.

Observacion general | Pese a que el Proponente no cumple lo solicitado con el contrato No. 1, el Proponente si cumple con el Contrato No. 2. Por lo tanto cumple con

subsnacior

los requisitos técnicos solicitados en los términos de referencia. Asi las cosas, el proponente cumple con los requisitos técnicos solicitados en
los términos de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.
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Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacién:
Representante Legal:

PAF-ATF-5-001-2016

TERRITORIO Y FINDETER

CONTRATAR EL SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS EN EL MARCO DE LOS CONTRATOS
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA CIUDAD Y

03/06/2016

Persona Juridica

Escobar Ospina SAS

N/A

Ligia Escobar Ospina

1. Verificacién de

del

Evaluacién correspondiente a:

Subsanacion

X

La experiencia especifica debe ser en el suministro de tiquetes aéreos, asi como en el servicio de reserva y demds servicios necesarios para el desplazamiento 3

diferentes destinos.

La experiencia debe ser acreditada con la ejecucion de MAXIMO DOS (2) CONTRATOS terminados antes de la fecha establecida para el cierre de la convocatoria y que|

cumplan con las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

presupuesto estimado (P.E), expresado en SMMLV a la fecha de su terminacién.

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de °
a reserva y demas servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.
N La sumatoria del valor de los contratos debe ser igual o superior a una (1) vez el valor del °

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

200.000.000 |Pesos

290 |SMMLV

1lde2



Contrato 1

Findeter g Fiduciaria Bogotd @ rinvivienoa NUEVG PAIS

Objeto

y Aduanas Nacion:

Suministro de tiquetes aéreos en rutas naci e internaci para los publicos y/o

que laboran en fa Direccion de
- DIAN.

Fecha de Terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Porcentaje de Participacién en el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio
31 7 | 2014

$ 2.355.257.385,00

3823,47

Persona Juridica

N/A

0 de tiguetes aéreos en rutas naci einten

Afolio 93 se allega certificacién emitida por la DIAN suscrita por Ana Soffa Martinez Castro Jefe de Coordinacién|
de Contratos. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de terminacién. Sin embargo de la
informacién contenida en la certificacién no es posible determinar el cumplimiento de la experiencia solicitada,
toda vez que en la misma no se evidencia ejecucién de actividades relacionadas con el servicio de reservas y|
demés servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Por lo anterior, se hace necesario que el proponente allegue documentacién que permita verificar el
cumplimento de la totalidad de los requisitos solicitados en los términos de referencia, esto es:

El objeto debe estar relacionado con el suministro de tiquetes aéreos, asi como el servicio de reserva y demds
servicios necesarios para el desplazamiento aéreo.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3.1.3.1. del Subcapitulo II del Capitulo Il de los
Términos de Referencia.

Observaciones Subsanacion:

De conformidad con la Informacién remitida por el Grupo de Infraestructura para la Contratacion de Asistencia
Técnica — Direccién de Contratacin, el proponente present documentacién dentro del término otorgado por]
la entidad, en ejercicio del derecho de subsanacién que le asiste, esto es, con radicado No. 16-1-E-044977 del
31 de Mayo de 2016, Ligia Escobar Ospina, Gerente General remite: 1. Oficio remisorio firmado por Ligia
Escobar Ospina, Gerente General. 2. Estipulaciones Contractuales Adicionales. 3. Anexo No. 1.

Sin embargo, la verificar la i i6 ida en dichos
experiencia adicional solicitada, los documentos relacionados en el numeral 2 y 3 no se encuentran firmados,|

si bien es posible evidenciar la|

por lo tanto no cumplen con las reglas de acreditacion establecidas en los Términos de Referencia, por lo cual
se procedid a hacer uso de la Potestad Verificatoria establecida en los Términos de Referencia, realizando la|
consulta en la pagina web del SECOP - https://www.contratos.gov.co/consultas/detalleProceso.do.

Asi las cosas, una vez verificada la informacién aportada el proponente cumple con los requisitos técnicos|
solicitados en los términos de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto de vista técnico.

Observaciones:

[cump | sl
Contrato 2
Objeto - . 5 . . . N . -
Suministrar los tiquetes aéreos einter y servicios ios para COLCIENCIAS de conformidad con los requisitos y
ici en el pliego de condici la p porel y las estipulas del presente contrato.
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacién 30 3 | 2012 |
Valor (pesos): S 1.137.581.041,00
Valor (SMMLV) 2007,38
Tipo de Proponente: Persona Juridica
Porcentaje de Participacién en el contrato N/A
Actividades asociadas: los tiquetes aéreos naci einter: y servicios

A folio 94 se allega certificacion emitida por Nelsy Rocio Jimenez Villalobos, Coordinadora Grupo Financiero|
Direccién de Gestion de Recursos y Logistica. En la misma se puede verificar el valor del contrato, la fecha de|
terminacion y las actividades ejecutadas cumpliendo con la experiencia solicitada en los términos de referencia.

Cumple: | Sl

Observacion general:  |El Proponente debe subsnar el contrato No. 1, sin embargo, cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos de referencia.

de vista técnico.

Observacion general  |El proponente cumple con los requisitos técnicos solicitados en los términos de referencia, por lo tanto se encuentra habilitado desde el punto|

|subsnac
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